1

令和３年度第３回高知県安全安心まちづくり検討会議事録(概要)

開催日時：令和４年２月 21 日（月）午後２時 30 分から午後３時 20 分まで

委員氏名：伊藤博昭、浦川美紀、山下福恵、川田勝、仲村貴介、山田洋士、中川雅人、

池永彰美、福留司、藤原晴、谷本恭子、秋友英稔、山中千枝子、金子努、

岡宗裕美

１ 開会

司会

初出席委員の紹介。

議長

議長による会進行の開始

２ 報告：高知県安全安心まちづくり検討会委員及びパブリックコメントのご意見への回答

について

事務局

第２回検討会における委員からの意見及びパブリックコメントに対する｢県の考え方（対応

方針）｣並びに｢第４次推進計画の修正案｣を報告。

議長

報告について意見、質問等はあるか。

全委員

発言無し。

３ 議題：第４次高知県犯罪のない安全安心まちづくり推進計画(案)について

事務局

第４次高知県犯罪のない安全安心まちづくり推進計画(案)について説明。

※委員からの意見及びパブリックコメントの結果等を反映したもの。

議長

第４次高知県犯罪のない安全安心まちづくり推進計画(案)について、説明があった。

当該推進計画(案)につき、質問、意見はあるか。

全委員

発言無し。

４ その他

議長

2

議題内容も含め、安全安心まちづくり推進に関して、意見・質問等あるか。

委員

推進計画(案)77 ページの注意書きに記載されているタウンポリス連絡協議会の活動内容

は、記載内容のとおりであり、間違い等は認められない。

議長

今後も、協力をお願いする。

その他に意見・質問等あるか。

委員

35 ページから 36 ページ記載の取組体系は、このような見せ方でよいか。

※２ページにわたる取組体系表がページの表裏となっており、見えにくいとの指摘。

事務局

見開き、或いはＡ３用紙１枚に収める等、示し方を検討する。

議長

他に意見・質問等あるか。

委員

21 ページに記載される｢高齢者虐待の発生状況の表｣について、他表は、令和２年度の数値

が示されているが、同表が令和元年度の数値となっている理由は何故か。

事務局

推進計画(案)に掲載している各表は、関係課と調整し、作成時の最新データ等を記載して

いる。今後も関係課と調整を継続し、印刷までに最新の数値が集計されれば、更新する。

議長

他に意見・質問等あるか。

全委員

発言無し。

議長

意見・質問等なければ、本推進計画(案)を承認されたとしてよいか。

全委員

承認としてよい。

５ 部長挨拶

文化生活スポーツ部長による令和３年度検討会終了に伴う挨拶。

６ 閉会